学位发〔2020〕21 号

关于加强导师对 2020级研究生新生

报到管理的通知

各学院、研究生导师：

经学校研究并报省教育厅批准，我校 2020级研究生新生

即将到校报到。为全面落实导师是研究生培养第一责任人的

要求，研究生导师立德树人职责，确保疫情防控期间新生报

到工作有序平稳推进，现将相关工作安排通知如下：

一、关于新生报到

1. 报到时间：2020年 8 月 28 日 9：00---17：00；

2. 报到地点：

花溪校区——基础医学院、药学院、医学人文学院的研

究生；

甲秀校区——第一临床医学院、第二临床医学院、针灸

推拿学院、骨伤学院、护理学院的研究生；

联合培养基地——外单位联合培养的中医硕士专业学

位研究生。

二、关于学生管理

    1.请各学院、研究生导师切实履行导师立德树人职责，

及时掌握新生报到的具体时间及报到行程等情况，根据学校

贵州中医药大学研究生院

统一部署做好相关工作安排；

2.学生报到后须严格按照省教育厅、学校及所在规培基

地的相关工作要求，落实各项防控措施；

3.2020 级研究生入学后，导师要根据各专业培养方案认

真指导自己带教的研究生开展学业学习，并对研究生的思想

教育、科学道德做好引导、示范和监督。

三、注意事项

1.近 14 天内从外省中高风险地区来黔的新生，持有外

省 7日内核酸检测阴性证明或能够出示包含核酸检测阴性信

息的健康通行码“绿码”，在测温正常情况下可报到入学

（截屏备案）。如无法提供上述核酸检测阴性信息，须进行

核酸检测（结果出来之前需隔离）或 14 天隔离医学观察，

检测结果阴性的可报到入学,相关费用自理；

2.低风险地区新生，出示健康通行码“绿码”（截屏备

案），在测温正常情况下可报到入学；

3.如有特殊情况需暂缓报到，导师可通知学生提前向研

究生院提出申请；并要求该生不得随意返回学校，须上报学

校经研究决定后，在规定的时间内返回。

贵州中医药大学研究生院

2020 年 8月 24日